
1 9 81 9 81 9 8

桜美林学園　園児・生徒・学生数の推移

桜美林幼稚園 桜美林中学校 桜美林高等学校 桜美林短期大学
在籍園児数 卒業生数 卒業生数 在籍学生数

西暦 和暦 ▼1947年4月開校
1947 昭和22 84
1948 昭和23 144 ▼1948年4月開校
1949 昭和24 156 3 ▼1950年4月開学
1950 昭和25 122 28 35
1951 昭和26 116 50 53
1952 昭和27 57 56 ─
1953 昭和28 29 72 53
1954 昭和29 27 63 55［＋1］
1955 昭和30 33 73 122
1956 昭和31 50 51 131
1957 昭和32 45 76 111［＋2］
1958 昭和33 57 88 ─
1959 昭和34 45 156 112
1960 昭和35 47 175 123
1961 昭和36 51 246 153
1962 昭和37 106 194 199
1963 昭和38 79 161 320
1964 昭和39 64 260 339［＋1］
1965 昭和40 63 494 405
1966 昭和41 80 524 485
1967 昭和42 ▼1968年4月開園 78 492 474
1968 昭和43 61 88 431 535
1969 昭和44 133 75 405 580
1970 昭和45 139 85 438 568
1971 昭和46 151 69 385 607
1972 昭和47 170 81 385 753
1973 昭和48 191 75 471 1,029
1974 昭和49 212 78 502 1,294
1975 昭和50 197 79 442 1,392
1976 昭和51 198 94 439 1,379
1977 昭和52 199 88 398 1,367
1978 昭和53 182 88 406 1,309
1979 昭和54 141 119 487 1,251
1980 昭和55 112 88 431 1,239
1981 昭和56 107 84 412 1,228
1982 昭和57 115 71 444 1,178
1983 昭和58 110 84 470 1,136
1984 昭和59 128 87 478 1,080
1985 昭和60 140 88 453 1,064
1986 昭和61 140 90 669 1,151
1987 昭和62 141 89 405 1,135
1988 昭和63 145 89 456 1,078
1989 平成元 153 89 877 1,135
1990 平成 2 156 94 433 1,213
1991 平成 3 162 87 441 1,197
1992 平成 4 159 130 441 1,137
1993 平成 5 158 136 396 1,143
1994 平成 6 151 160 374 1,160
1995 平成 7 147 165 387 1,135
1996 平成 8 138 162 379 1,143
1997 平成 9 163 170 345 1,029
1998 平成10 158 166 331 864
1999 平成11 173 158 346 843
2000 平成12 169 157 363 675
2001 平成13 171 161 391 524
2002 平成14 168 196 335 534
2003 平成15 172 181 321 555
2004 平成16 176 185 371 509
2005 平成17 177 189 424 225
2006 平成18 171 191 326 3
2007 平成19 179 197 310 ▲2007年4月廃止
2008 平成20 169 179 323
2009 平成21 156 175 354
2010 平成22 165 154 346
2011 平成23 152 176 397
2012 平成24 145 153 266
2013 平成25 126 162 308
2014 平成26 125 176 415
2015 平成27 119 149 394
2016 平成28 109 132 367
2017 平成29 92 143 461
2018 平成30 93 136 415
2019 令和元 102 152 376
2020 令和 2 114 174 347
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【注】
• 桜美林中学校・高等学校については、その年度の卒業生数を記載した。
• 原則として5月1日時点の数値を記載したが、典拠した資料中の期日が
それと異なる場合について、また算出方法が異なる場合については以
下注記する。

■桜美林幼稚園　園児数
• 1975年は、1975年度卒園台帳の第8回生と第9回生を合算して算出
した。

【出典資料】
1968年～1974年、1976年～2020年：桜美林幼稚園名簿
1975年：桜美林幼稚園卒園台帳

■桜美林中学校・高等学校　卒業生数
• 桜美林中学校は1947年4月開校。
• 桜美林高等学校は1948年4月開校。
【出典資料】
1947年～2020年：同窓会事務局提供データ

■桜美林短期大学
• 1950年は4月30日現在の在籍者数。
• 1951年は1950年5月31日の人数と1951年4月30日の人数を合計
して算出。

• 1953年～1957年，1959年～2006年は5月1日現在の数値である。
• 1952年と1958年はデータなし。
• 1954年,1957年,1964年は本科生の他に「その他」の生徒がおり、そ
の場合は数字の横の［　］内に「その他」の人数を示した。

【出典資料】
1950年～1951年：学生人数調
1953年～1957年，1959年～1988年：学校基本調査票
1989年：桜美林学園学内報
1990年～1991年：学校基本調査票 
1992年～2006年：学校法人実態調査表

■桜美林大学・大学院　学生数
①1966年～2020年は5月1日現在の数値である。
②大学院は1993年4月に国際学研究科修士課程が開設。
③大学は2006年度から留学生別科、中国語特別課程の在籍者数を合
わせて算出した。
④大学院は2004年度から大学アドミニストレーション（通信教育課程）
修士課程の在籍者数を合わせて算出した。

【出典資料】
1966年～1967年：学校基本調査票 
1968年：学部学科の入学志願者数、入学者数、在学者数調
1969年：在学生調書
1970年～1972年：在学生人員調書 
1973年：学校基本調査票
1974年～1975年：桜美林学園学内報
1976年～1987年：学校基本調査票
1988年～1989年：桜美林学園学内報
1990年～1991年：学校基本調査票
1992年～2004年：学校法人実態調査表
2005年～2020年：学校基本調査票

単位:人
桜美林大学 桜美林大学大学院
在籍学生数 在籍学生数

西暦 和暦
1947 昭和22
1948 昭和23
1949 昭和24
1950 昭和25
1951 昭和26
1952 昭和27
1953 昭和28
1954 昭和29
1955 昭和30
1956 昭和31
1957 昭和32
1958 昭和33
1959 昭和34
1960 昭和35
1961 昭和36
1962 昭和37
1963 昭和38
1964 昭和39
1965 昭和40 ▼1966年4月開学
1966 昭和41 152
1967 昭和42 302
1968 昭和43 586
1969 昭和44 822
1970 昭和45 1,020
1971 昭和46 1,260
1972 昭和47 1,574
1973 昭和48 2,004
1974 昭和49 2,695
1975 昭和50 3,070
1976 昭和51 3,275
1977 昭和52 3,389
1978 昭和53 3,436
1979 昭和54 3,162
1980 昭和55 3,040
1981 昭和56 2,985
1982 昭和57 2,829
1983 昭和58 2,806
1984 昭和59 2,751
1985 昭和60 2,682
1986 昭和61 2,702
1987 昭和62 2,745
1988 昭和63 2,817
1989 平成元 3,157
1990 平成 2 3,522
1991 平成 3 3,854
1992 平成 4 4,172 ▼1993年4月開設
1993 平成 5 4,316 30
1994 平成 6 4,328 68
1995 平成 7 4,347 90
1996 平成 8 4,472 89
1997 平成 9 5,011 124
1998 平成10 5,339 142
1999 平成11 5,597 149
2000 平成12 6,225 118
2001 平成13 6,269 170
2002 平成14 6,772 274
2003 平成15 7,107 335
2004 平成16 7,025 430
2005 平成17 7,175 488
2006 平成18 7,234 486
2007 平成19 7,625 470
2008 平成20 8,058 424
2009 平成21 8,465 419
2010 平成22 8,806 421
2011 平成23 8,896 398
2012 平成24 8,671 368
2013 平成25 8,448 377
2014 平成26 8,495 369
2015 平成27 8,527 348
2016 平成28 8,901 336
2017 平成29 9,097 327
2018 平成30 9,330 339
2019 令和元 9,480 348
2020 令和 2 9,716 351

178+177_ऀ૪ࣞ_CC2017.indd   177 2022/03/30   17:57F1+001+208+F2؃Эǚ_CC2021.indd   178+177F1+001+208+F2؃Эǚ_CC2021.indd   178+177 2022/03/31   13:122022/03/31   13:12


